СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2020 года             № 192

г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 27 июня 2008 года

№ 36 протокол 2 «Об утверждении Положения об управлении

строительства и жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального образования Тихорецкий район»

В целях уточнения задач и функций управления строительства
и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального
образования Тихорецкий район, на основании Федерального закона от 21 июля
2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федерального закона
от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве,
муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 27 июня 2008 года № 36 протокол 2 «Об утверждении
Положения об управлении строительства жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального образования Тихорецкий район»
(с изменениями от 9 июля 2015 года № 158, от 24 января 2019 года № 33,
от 31 октября 2019 года № 108, от 29 января 2020 года № 129) следующие
изменения:

1) пункт 1.10 раздела 1 дополнить абзацем четвертым следующего
содержания:

«Управление является уполномоченным органом администрации
муниципального образования Тихорецкий район на рассмотрение предложений
о заключении концессионных соглашений в отношении объектов

теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких
систем, концедентом по которым является муниципальное образование
Тихорецкий район.»;

2) раздел 2 дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:
«2.17. Организация работы по участию в проектах муниципально-

частного партнѐрства, в том числе в рассмотрении и заключении
концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения,
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения

2

и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом
по которым является муниципальное образование Тихорецкий район.»;

3) пункт 3.9 раздела 3 после абзаца «осуществление ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных
организациях;» дополнить абзацами следующего содержания:

«рассмотрение предложений инвесторов о заключении соглашений
в рамках муниципально-частного партнѐрства, в том числе концессионных
соглашений в отношении объектов, указанных в пункте 2.17 раздела 2
настоящего Положения;

участие и ведение переговоров с инвесторами в рамках муниципально-

частного партнерства, в том числе при заключении концессионных соглашений

в отношении объектов, указанных в пункте 2.17 раздела 2 настоящего
Положения;».

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное
опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести»,
на официальном сайте администрации муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и его размещение на официальном сайте Совета муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                       А.Х. Зотов